
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

18 мая 2023 года      с. Вольно – Надеждинское                                        № 249 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

Надеждинского муниципального района от 10.01.2019 № 4  

«Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в собственности или в ведении Надеждинского 

муниципального района, без проведения торгов» 
 

 

 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 

136-ФЗ (в ред. Федерального закона от 05.12.2022 N 509-ФЗ), Федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Надеждинского 

муниципального района, постановлением администрации Надеждинского муниципального 

района от 19.10.2016 № 567 «О разработке и утверждении административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг», на основании протеста прокуратуры 

Надеждинского района от 27.04.2023 № 7-2-2023,  администрация Надеждинского 

муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального 

района от 10.01.2019 № 4 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в собственности или в ведении Надеждинского муниципального района, 

без проведения торгов», (далее – Административный регламент) следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.4.2. Административного регламента слова: «В срок не более 

чем тридцать дней со дня поступления заявления» заменить словами: «В срок                

не более чем двадцать дней со дня поступления заявления»; 

 



1.2. Пункт 2.4.2. Административного регламента дополнить абзацем 

следующего содержания: «В случае, если схема расположения земельного участка, в 

соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит 

согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 

года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 

срок, предусмотренный пунктом 7 настоящей статьи, может быть продлен не более 

чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о предварительном 

согласовании предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения 

заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка 

уполномоченный орган уведомляет заявителя». 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации Надеждинского  

муниципального района                               М.О. Якимов 


